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Festsetzung der Öffnungs- und Schließzeiten der Tageseinrichtungen für Kinder in Erftstadt 2018/2019 
  
 

Ortsteil Einrichtung Plätze Gruppen Öffnungszeiten Schließzeiten 

  2018/2019   
Karneval/ 

Brückentage 
Ostern Sommer Herbst Weihnachten 

Ahrem Kath. Kindertagesstätte 
St. Johann Baptist, 
Am Hermeshof 2a 
 
Tel. 77465  
Leitung: Frau Käfer 
Kita-st.johannes@t-
online.de 
 

25 IIIb 
 
3-6 Jahre 

Mo bis Do 
8.00-15.30 
Frei 
 8.00-13.00 
 

09.02.2018 
 
22.05.2018 
 
 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 

04.10.2018-
05.10.2018 

27.12.2018-
02.01.2019 

Blessem Städt. Kindertagesstätte 
„Auenland“ 
In der Aue 43 
 
Tel.: 922243 
Leitung: Frau Jauck 
Kita.blessem@erftstadt.de 
 
 

11 
20 
25 

 
Gesamt: 

56 

IIb/c 
IIIc 
IIIb 
1-6 Jahre 

Montag  bis Freitag  
7.30-16.30 
Blocköffnung  
von 7.30-14.30 
 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
13.04.2018 
02.11.2018 

 
 
 

06.08.2018-
24.08.2018 

 27.12.2018-
04.01.2019 

Bliesheim Kath. Kindertagesstätte, 
St. Lambertus, 
Marienstr. 7 
 
Te.: 2521 
Leitung: Frau Faßbender 
Kita-lambertus-
bliesheim@gmx.de 
 
 
 

21 
23 

 
Gesamt: 

44 

Ib/c 
IIIb/c 
 
2-6 Jahre 

Montag  bis Freitag  
7.30-12.30 
14.00-16.00 
7.30-16.30 

09.02.18-
13.02.18 
 
13.06.2018 

 06.08.18-
24.08.18 
 
 

 21.12.18-
01.01.19 

mailto:Kita-st.johannes@t-online.de
mailto:Kita-st.johannes@t-online.de
mailto:Kita.blessem@erftstadt.de
mailto:Kita-lambertus-bliesheim@gmx.de
mailto:Kita-lambertus-bliesheim@gmx.de


Ortsteil Einrichtung Plätze Gruppen Öffnungszeiten Schließzeiten 

  2018/2019   
Karneval/ 

Brückentage 
Ostern Sommer Herbst Weihnachten 

Bliesheim Städt. Kindertagesstätte 
„Kükennest“ 
Frankenstr. 9a 
 
Tel.: 464636 
Leitung:  
Frau Möhlmann-Schmidt 
Kita.bliesheim@erftstadt.de 

10 
20 
21 

 
Gesamt: 

51 

IIc 
Ib/c 
IIIb/c 
 
1-6 Jahre 
 

Montag bis Freitag  
7.30-16.30 
 

12.02.2018 
 
 
01.06.2018 
15.10.2018 
02.11.2018 
 

03.04.2018-
06.04.2018 
 
 
 

06.08.2018-
24.08.2018 

 21.12.2018-
02.01.2019 

Borr Städt. Kindertagesstätte, 
Vonnesstr. 27 
 
Tel: 952261 
Leitung: Frau Bergheim 
Kita.borr@erftstadt.de 

20 Ib/c 
 
2-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-12.30 
7.30-16.30 
 
14.00-16.30 
Blocköffnung  
7.30-14.30 
 
 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
11.05.2018 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 

 21.12.2018-
01.01.2019 

Dirmerzheim Städt. "Montessori-
Kinderhaus", 
Remigiusstr. 39 
 
Tel.: 952242 
Leitung: Frau Gleitsmann 
Kita.dirmerzheim@erftstadt.
de 

11 
2 

33 
33 

 
Gesamt: 

79 

IIc 
IIIb 
IIIb 
IIIc 
 
1-6 Jahre 
 

Montag bis Freitag  
7.15-16.15  
7.30-12.30 
14.00-16.00 
 
Blocköffnung  
7.15-14.15 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
11.05.2018 
20.04.2018 
02.11.2018 

03.04.2018-
06.04.2018 
 
 

06.08.2018-
24.08.2018 

 21.12.2018-
31.12.2018 

Erp Kath. Kindertagesstätte 
St. Pantaleon, 
Luxemburger Str. 29a 
 
Tel.: 71586 
Leitung: Frau Marx 
Kath.kiga-erp@t-online.de 
 

10 
25 
20 

 
 
 

Gesamt: 
55 

IIb 
IIIb 
IIIc 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-16.30 
7.30-12.30 
14.00-16.00 
 
Blocköffnung  
7.30-14.30 

12.02.2018 – 
13.02.2018 
 
05.03.2018 
01.06.2018 
 
 

 06.08.2018-
24.08.2018 

 27.12.2018 – 
04.01.2019 

Friesheim Städt. Kindertagesstätte, 
Bolzengasse 13 
 
Tel.: 952236 
Leitung: Frau Gerlinger 
Familienzentrum.friesheim
@erftstadt.de 
 

10 
25 
15 
15 
23 

 
Gesamt: 

88 

IIc 
IIIb 
IIIc integr. 
IIIc integr. 
IIIb/c 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-12.30 
14.00-16.00 
7.15-16.30 
7.30-16.30 
 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
20.04.2018 
11.05.2018 

30.03.2018-
03.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 
 
 

 24.12.2018-
04.01.2019 

mailto:Kath.kiga-erp@t-online.de


Ortsteil Einrichtung Plätze Gruppen Öffnungszeiten Schließzeiten 

  2018/2019   
Karneval/ 

Brückentage 
Ostern Sommer Herbst Weihnachten 

Gymnich 
 
 
 
 
 
 
 

Kath. Familienzentrum 
St. Kunibert, 
Am Flutgraben 4 
 
Tel.: 6640 
Leitung: Frau Falkenberg 
Kath.kita.st.kunibert.gymnic
h@t-online 

10 
10 
14 
9 
 

 
Gesamt: 

43 

Ib 
Ic 
IIIb 
IIIc 
 
2-6 Jahre 
 

Montag bis Freitag  
7.30-16.30 
7.30-14.30 
7.30-12.00 
14.00-16.30 
 

13.02.2018 
 
02.03.2018 
22.05.2018 
 

23.05.2018-
25.05.2018 

16.07.2018-
03.08.2018 

23.10.2018-
26.10.2018 

27.12.2018-
28.12.2018 

 Städt. Kindertagesstätte, 
Schulstr. 6 a 
 
Tel.: 952258 
Leitung: Frau Binder 
Kita.gymnich@erftstadt.de 

10 
60 
25 
10 

 
Gesamt: 

105 
 
 

IIc 
IIIc 
IIIb 
IIc 
1-6 Jahre 
 

Montag bis Freitag  
7.15-16.30 
7.15-14.15 
 

 
16.03.2018 
30.04.2018 
11.05.2018 
 
 
 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 
 
 

 24.12.2018-
31.12.2018 

Herrig Städt. Kindertagesstätte, 
St.-Clemens-Str. 7 
 
Tel.: 952245 
Leitung: Frau Hütten 
Kita.herrig@erftstadt.de 

10 
24 

 
Gesamt: 

34 

IIb/c 
IIIb/c 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-16.30 
 

09.02.2018- 
13.02.2018 
 
29.03.2018 

03.04.2018.-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 

 27.12.2018-
04.01.2019 

Kierdorf Arbeiter-Samariter-Bund 
Kindertagesstätte 
„Regenbogen“ 
Goldenbergstr. 11a 
Tel.: 871195 
Leitung: Frau Tamm 
info@asb-kindergarten.de 
 

21 
26 

 
 

Gesamt: 
47 

Ib/c 
IIIb/c 
 
2-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-12.30 
7.30-16.30 
14.00-16.30 
 
Blocköffnung 
7.30-14.30 
 

09.02.2018-
13.02.2018 

 30.07.2018-
17.08.2018 

 27.12.2018-
31.12.2018 

Kierdorf Kath. Kindertagesstätte 
St. Martinus,  
Friedrich-Ebert-Str. 61a 
 
Tel.: 84496 
Leitung: Frau Junge 
Kindergarten-st-
martinus@t-online.de  
 

20 Ib 
 
2-6 Jahre 

Blocköffnung 
Mo., Di., Do., Fr. 
7.30 – 14.00 
 
Mittwoch  
7.30-16.30 
 
 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
11.05.2018 

03.04.18-
06.04.18 
 
 
 
 

06.08.2018-
24.08.2018 

04.10.2018-
05.10.2018 

21.12.2018-
04.01.2019 

mailto:Kath.kita.st.kunibert.gymnich@t-online
mailto:Kath.kita.st.kunibert.gymnich@t-online
mailto:info@asb-kindergarten.de
mailto:Kindergarten-st-martinus@t-online.de
mailto:Kindergarten-st-martinus@t-online.de


Ortsteil Einrichtung Plätze Gruppen Öffnungszeiten Schließzeiten 

  2018/2019   
Karneval/ 

Brückentage 
Ostern Sommer Herbst Weihnachten 

Köttingen Städt. Familienzentrum 
„Wilde Zwerge“ 
Franz-Lehnen-Str. 3 
 
Tel.: 985100 
Leitung: Frau Molitor 
Familienzentrum.koettingen
@erftstadt.de 

10 
10 
25 
20 
23 
20 

Gesamt: 
108 

IIc 
IIc 
IIIb 
IIIc 
IIIb/c 
IIIc 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.00-16.00 
Blocköffnung  
7.00-14.00 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
03.01.2018 
01.06.2018 
12.10.2018 
 
 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 

 21.12.2018-
02.01.2018 

Lechenich Elterninitiative 
"Die Erftstadt-Minis", 
Bonner Str. 87 
 
Tel.: 67513 
Leitung: Frau Napiralla 
Sarah.napiralla@erftstadt-
minis.de 

8 
9 
 

Gesamt: 
17 

IIc 
IIIc  
 
0,5-6 
Jahre 

      

 Kindergarten  
„An der Baumschule“  
An der Baumschule 23 
 
Tel.: 76384 
Leitung: Frau Dunkel 
baumschulkindergarten@g
mx.de  

20 Ic 
 
2-6 Jahre 
 
 

Montag bis Freitag 
7.00-16.00 
 

09.02.2018 
 
08.03.2018 
08.05.2018 
08.06.2018 
 
 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08. 2018-
24.08.2018 
 
 

30.10.2018-
03.11.2018 

27.12.2018-
29.12.2018 
 
 

 Kath. Familienzentrum 
St. Kilian, 
Frenzenstr. 13-15 
Tel.: 72784 
Leitung: Frau Thewes 
Kita-st.kilian@gmx.de 

20 
10 
21 

 
Gesamt:

51 

Ib/c 
IIc 
IIIb/c 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.00-16.30 
 
Blocköffnungszeit: 
7.30- 14.30 Uhr 

08.02.2018  
ab 12.00 Uhr - 
12.02.18 
 
02.03.2018 
30.04.2018 
02.10.2018 
 

03.04.2018-
06.04.2018 
 
 

16.07.2018 -
03.08.2018 

 27.12.2018-
01.01.2019 

 Städt. Kindertagesstätte, 
Pestalozzistr. 31 
 
Tel.: 952248 
Leitung: Frau Schiffer 
kita.lechenich-
sued@erftstadt.de 
 
 

20 
10 
20 
23 
25 
15 
15 

Gesamt: 
128 

Ib/c 
IIb/c 
IIIb/c 
IIIIb/c 
IIIb Integr. 
III inkl. 
III inkl. 
1-6 Jahre 
 

Montag bis Freitag  
7.15-16.30 
 

09.02.2018- 
13.02.2018 
 
 
29.01.2018 

03.04.2018 – 
06.04.2018 

06.08.2018 – 
27.08.2018 

 24.12.2018 – 
31.12.2018 

mailto:baumschulkindergarten@gmx.de
mailto:baumschulkindergarten@gmx.de
mailto:Kita-st.kilian@gmx.de
mailto:Kita.lechenich-sued@freenet.de
mailto:Kita.lechenich-sued@freenet.de


Ortsteil Einrichtung Plätze Gruppen Öffnungszeiten Schließzeiten 

  2018/2019   
Karneval/ 

Brückentage 
Ostern Sommer Herbst Weihnachten 

 

Lechenich Städt. Kindertagesstätte 
„Starke Pänz“ 
Kölner Ring 161 
 
Tel. 952239 
Leitung: Frau Legerlotz 
Kita.lechenich-
nord@erftstadt.de 

20 
20 
25 
20 

 
Gesamt: 

85 

Ic 
Ic 
IIIb 
IIIc 
 
2-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.00-16.30 
Blocköffnungszeit    
7.00-14.00 

09.02.2018 
 
 
30.05.2018 
11.05.2018 
22.05.2018 
02.10.2018 
30.10.2018 

03.04.2018-
06.04.2018  

06.08.2018 – 
24.08.2018 

 27.12.2018 – 
29.12.2018 

Liblar Kath. Kindertagesstätte 
St. Alban, 
Carl-Schurz-Str. 105 
 
Tel.: 41989 
Leitung: Frau Dohm 
Kita.st.alban@freenet.de  

22 
21 

 
 

Gesamt:
43 

Ib 
IIIc 
 
2-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-12.30 
7.30-16.30 
 
14.00-16.30 
 

09.02.2018 
 
02.01.2018 
30.10.2018 
 

 16.07.2018-
03.08.2018 

 27.12.2018-
01.01.2019 

 Kath. Kindertagesstätte 
St. Barbara, 
Bergstr. 7 
Tel.: 41838 
Leitung: Frau Moddé 
Kitasanktbarbara-
liblar@web.de 
 

20 
21 
22 

 
Gesamt: 

63 

Ib/c 
IIIb /c 
IIIc 
 
2-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-16.30 
7.30-12.30  
14.00-16.00 
 

09.02.2018-
12.02.2018 
 
01.06.2018 
02.11.2018 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 

 27.12.2018-
02.01.2019 
 
 

 Elterninitiative "Liblarer 
Spatzen", 
Carl-Schurz-Str. 32 
Tel.: 17206 
Leitung: Frau Schultz 
schultz@liblarer-spatzen.de  

10 
7 
 

Gesamt: 
17 

IIc  
IIIc  
 
0,5-6 
Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-16.30 
 
 

24.02.2018-
27.02.2018 
 
22.09.2018 
 

 04.08.2018-
26.08.2018 

 
 

23.12. 2018-
01.01.2019 

 Kindergarten der 
Elterninitiative 
„Sonnenkinder“ e.V., 
Im Spürkergarten 22 
Tel.: 44660 
 
Leitung: Frau Struntz 
sonnenkinder@netcologne.
de  
 

23 
 
 
 
 

Gesamt: 
23 

IIIb Inkl. 
 
 
 3-6 Jahre 
 
 

      

mailto:Kita.st.alban@freenet.de
mailto:Kitasanktbarbara-liblar@web.de
mailto:Kitasanktbarbara-liblar@web.de
mailto:schultz@liblarer-spatzen.de
mailto:sonnenkinder@netcologne.de
mailto:sonnenkinder@netcologne.de


Ortsteil Einrichtung Plätze Gruppen Öffnungszeiten Schließzeiten 

  2018/2019   
Karneval/ 

Brückentage 
Ostern Sommer Herbst Weihnachten 

 

Liblar Kindertage   Kindertagesstätte der ev. 
Friedenskirchengemeinde 
Erftstadt 
Im Spürkergarten 49 
Tel.: 2478 
Leitung: Frau Hermle 
kita@efkgie@ 

10 
20 

 
Gesamt: 

30 

IIb 
IIIc 
 
1-6 Jahre 
 
 

      

 Städt. Kindertagesstätte 
„Tausendfüßler“ 
Theodor-Heuss-Str. 49 
 
Tel.: 922235 
Leitung: Frau Wenzel 
Kita.liblar@erftstadt.de 

10 
25 
20 
15 
15 

Gesamt: 
85 

IIc   
IIIb  
IIIc 
IIIc Integr. 
IIIc Integr. 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.30-12.30 
7.30-17.00 
14.00-16.00 
 
Blocköffnungszeit    
8.00-15.00 

09.02.2018-
13.02.2018 
 
30.04.2018 
11.05.2018 
01.06.2018 
02.11.2018 

 06.08.2018-
24.08.2018 

 24.12.2018-
02.01.2019 

 Städt. Familienzentrum 
„Willy-Brandt-Str.“ 
Willy-Brandt-Str. 2 
Tel.: 922144 
Leitung: Frau Dominiczak 
Leitung Familienzentrum:  
Frau Mertens 
Familienzentrum.liblar@erft
stadt.de 

20 
25 
23 
20 

 
Gesamt:

88 

Ic 
IIIb Inkl. 
IIIb/c 
IIIc 
 
2-6 Jahre 

Montag bis Freitag  
7.00-16.30 
Blocköffnungszeit  
8.00-15.00 
 

09.02.2018-
13.02.2018 

03.04.2018-
06.04.2018 

06.08.2018-
24.08.2018 

 27.12.2018-
04.01.2019 

 Elterninitiative 
Waldorfkindergarten, 
An der Waldorfschule 2 
Tel.: 461019 
Leitung: Frau Beuel  
info@waldorfkindergarten-
erftstadt.de 

10 
26 

 
Gesamt: 

36 

IIIb 
IIb 
 
1-6 Jahre 

Montag bis Freitag 
7.30 – 14.30 
 

 
13.08.2018 
02.01.2019 

03.04.2018-
06.04.2018 

23.07.2018-
10.08.2018 

22.10.2018-
26.10.2018 

24.12.2018-
31.12.2018 
 
03.01.2019 

 Füngeling-Router gGmbH 
Waldkindergarten 
„Eulenkinder“ 
Grubenweg 1 
Tel.: 01775750790 
Frau Bornkessel 
Manuela.bornkessel@kita-
router.de  

        

 

mailto:kita@efkgie@
mailto:info@waldorfkindergarten-erftstadt.de
mailto:info@waldorfkindergarten-erftstadt.de
mailto:Manuela.bornkessel@kita-router.de
mailto:Manuela.bornkessel@kita-router.de
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